
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
М УIГИЦИПАЛЫЮГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

■ПОСТАНОВ ЛЕН И, Е

мая -,2024т. ^  159 ......... .

рл, Таврячесжое

О внесении изменений в муниципальную программу Таврического 
муниципального района Омской области "Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2020-2026 годы"

В соответствии с постановлением Администрации Таврического 
муниципального района от 01.04. 2016 № 297 "Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Таврического 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации", 
руководствуясь Уставом Таврического муниципального района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу Таврического муниципального 
района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020- 
2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 15.11.2019 № 485 (далее- 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1 Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» раздела I «Паспорт 
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской 
области» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Раздел 6 «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование 
потребности в необходимых финансовых ресурсах» приложения № 1 к 
муниципальной программе, изложить в редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению;

1.3. В приложении № 1 «Развитие малых форм хозяйствования» к
муниципальной программе Подпрограммы 1 позицию «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» раздела 1



Паспорта подпрограммы 1 «Развитие малых форм хозяйствования», 
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению;

1.4. Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» 
приложения № 1 к муниципальной программе, изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе Подпрограмма 2 
«Развитие кадрового потенциала и информационное обеспечение 
агропромышленного комплекса» позиция «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» раздела 
1 Паспорт подпрограммы 2 «Развитие кадрового потенциала и 
информационное обеспечение агропромышленного комплекса» изложить в 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.6. Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» 
приложения № 2 к муниципальной программе, изложить в редакции согласно 
приложению № 6 к настоящему постановлению;

1.7. Позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» и "Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы" раздела I «Паспорта Подпрограммы 3 «Охрана 
окружающей среды в Таврическом муниципальном районе», изложить в 
редакции согласно приложения 7 к настоящему постановлению;

1.8. Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» 
приложения № 3 к муниципальной программе Подпрограмма 3 «Охрана 
окружающей среды в Таврическом муниципальном районе», изложить в 
редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;

1.9. Приложение № 4 к муниципальной программе «Структура 
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020- 
2026 годы», изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Таврического муниципального района- начальника 
Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации 
Таврического муниципального района Омской области Савицкого В.В.

Г  лава муниципального района И.А. Баннов



Приложение № 1
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района
от № l>f 2024 г. №

Раздел 1. ПАСПОРТ
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской

области

Объемы и источники Общий объем финансирования Программы
финансирования составляет 150811 115,78 рублей в том числе
муниципальной по годам:
программы в целом и по 
годам ее реализации 2020 год -  17 521 194,58 рублей;

2021 год -  20 727 091,08 рублей;
2022 год -  36 720 991,11 рублей;
2023 год -  33 286 499,85 рублей;
2024 год - 17 192 335,55 рублей; 
2025год - 12 996 872,03 рублей; 
2026 год - 12 366 131,58 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы 
являются налоговые и неналоговые доходы,
поступления нецелевого и целевого характера 
из областного бюджета



Приложение № 2 
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района
от ЛГ г. №

Раздел 6. Объем и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование 
потребности в необходимых финансовых ресурсах.

Общий объем финансирования Программы составляет 150 811 
115,78 рублей в том числе по годам:
2020 год -  17 521 194,58 рублей;
2021 год -  20 727 091,08 рублей;
2022 год -  36 720 991,11 рублей;
2023 год -  33 286 499,85 рублей;
2024 год - 17 192 335,55 рублей;
2025год - 12 996 872,03 рублей;
2026 год - 12 366 131,58 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета.
Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию 
подпрограмм:
1 «Развитие малых форм хозяйствования» (в сумме 13069379,26 рублей);
2 «Развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса и 
повышение эффективности деятельности Управления при осуществлении им 
функций по развитию агропромышленного комплекса Таврического 
муниципального района» (в сумме 52559086,41 рублей);

3 «Охрана окружающей среды в Таврическом муниципальном районе»
(в сумме 85182650,11рублей).

Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам 
подпрограмм, основным мероприятиям, мероприятиям приведено в 
приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.



Приложение № 3 
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района
от № fif_______г. №

Подпрограмма 1 «Развитие малых форм хозяйствования»
Раздел 1. ПАСПОРТ

____________подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования»
Объемы и источники Общий объем финансирования подпрограммы
финансирования составляет 13069379,26 рублей в том числе по
подпрограммы в целом и годам:
по годам ее реализации 2020 г о д -  5946113,12 рублей;

2021 г о д -  5264472,03 рублей;
2022 г о д -  1069020,25 рублей;
2023 год -  486471,08 рублей;
2024 год - 272102,78 рублей;
2025год- 15600,00 рублей;
2026 год - 15600,00 рублей.
Источниками финансирования подпрограммы
являются налоговые и неналоговые доходы,
поступления нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета



Приложение № 4 
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района
от 3? A f № ДА?

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования 
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
рублей в том числе по годам:
2020 г о д -  5946113,12 рублей;
2021 г о д -  5264472,03 рублей;
2022 год -  1069020,25 рублей;
2023 год -  486471,08 рублей;
2024 год - 272102,78 рублей;
2025год - 15600,00 рублей;
2026 год - 15600,00 рублей.

для реализации 

13069379,26

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета.



Приложение № 5
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района
от 3&, __________г. № №9

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала и информационное 
обеспечение агропромышленного комплекса»

Раздел 1. ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие кадрового потенциала и информационное 

_____________обеспечение агропромышленного комплекса»_________________
Объемы и источники Общий объем финансирования подпрограммы
финансирования составляет 52 559 086,41 рублей в том числе по
подпрограммы в целом и годам:
по годам ее реализации 2020 год -  5 562 348,69 рублей;

2021 год -  6 583 496,93 рублей;
2022 год -  6 884 248,00 рублей;
2023 год - 8  036 881,81 рублей;
2024 год - 8 573 155,38 рублей;
2025 год - 8 459 477,40 рублей;
2026 год - 8 459 477,40 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы 
являются налоговые и неналоговые доходы,
поступления нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета



Приложение № 6 
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района
от № аГ г. №

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования 
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 52559086,41рублей 
в том числе по годам:

2020 год -  5 562 348,69 рублей;
2021 год -  6 583 496,93 рублей;
2022 год -  6 884 248,00 рублей;
2023 год -  8 036 881,81 рублей;
2024 год - 8 573 155,38 рублей;
2025 год - 8 459 477,40 рублей;
2026 год - 8 459 477,40 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера из 
областного бюджет.



Приложение № 7 
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района
от ЗР PF г. №

Подпрограмма 3 «Охрана окружающей среды в Таврическом муниципальном
районе»

Раздел 1. ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы Таврического муниципального

района Омской области
«Охрана окружающей среды в Таврическом муниципальном районе»

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы в 
целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 85 182 650,11 рублей в том числе по годам:

2020 г о д -  6012732,77 рублей;
2021 г о д -  8879122,12 рублей;
2022 год -  28767722,06 рублей;
2023 г о д -  24763146,96 рублей;
2024 год - 8347077,39 рублей;
2025 год - 4521794,63 рублей;
2026 год - 3891054,18 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы являются 
налоговые и неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из областного 
бюджета



Приложение № 8 
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района
от 3P.PS г. № 139

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования 
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 85182650,11 
рублей в том числе по годам:

2020 год -  6012732,77 рублей;
2021 г о д -  8879122,12 рублей;
2022 год -  28767722,06 рублей;
2023 год -  24763146,96 рублей;
2024 год - 8347077,39 рублей;
2025 год - 4521794,63 рублей;
2026 год - 3 891054,18 рублей

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета.



С Т РУ К ТУ Р А

муниципальной программы Таврического муниципального района Омской области 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование ры нков сельскохозяйственной продукции, сы рья  и продовольствия на 2020-2026 гг."

Приложение №
к Постановлению Администрации 

района от З р р ?  2024 №

Таврического муниципального

(наименований муниципальной программы Таврического муниципального района Омской области)

Срок реализации Соисполнитель.
Финансовое обеспечение

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной 
программы

исполнитель основного Объем (рублей) Значение

№
п/п

Наименование
мероприятия,
исполнитель

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Единица

измерения

в том числе по годах реализации муниципальной

с (год) по (год)
ведомственной целевой 

программы, исполнитель 
мероприятия <*>

Источник реализации
муниципальной

программы
2020 год 2021 год ; 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование
Всего
< • * * *

>
2020

год
202 L 
год

2022
год

2023
год

2024

год

2025 | 2026 
год год

Е 3 4 6 8 9 | 10 11 12 " 18 21
Цель: Создание уело 

устойчивого развита 
сельского хозяйства ш и j j j l f i l j

сельских территорий 
Таврического..
Задача 1. "Обеспечение
ПрОДОВОДЬСТВСННОН

безопасности 
Таврического района, 
повышение
конкурентоспособности 
сельскохозяйственной . 
ПРОДУКЦИИ, сы рья и

j 2020 2026 год Г ■
1

1

X

[

j х

1.
1

Цель подпрограммы 1 
«Развитие малых форм 
хозяйствования»: 

j <|юрмирование 
[эффективного, 
j конкурентоспособного. 
;многоукладного

:202а . . 20 26 п>;
‘

X ч iyx jyyy x.'; 4- у " У  Ч.хтТС:

i i fa i j i i i i ||||||||Ж
X ; > 4

i l l ;
й ? !

!

Задача (.«Улучшение 
финансового состояния 
малых .форм 
хозяйствования за счет 
роста объемов 
производства и

'2020
год

2026 год!Управление сельского Всего, из них расходы за счет: 13 069 379,26 5 946 113.12 5 264 472.03 1 069 020,2л чыэч/ций л г  v u j y . 13> 0UU.UU 1Э OUU.UU

продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

L. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
искр ирного хапактлпа из

190 010.23 46 800,00 35 586,56 51 094.25 9 729,42 15 600.00 15 600.00 (5 600,00 X X X X N !

|
2. Поступлений целевого 12 879 3 69.03 5 899 313,12 5 22S 885.47 1 017 926.00 476 741,66 256 502,78 0.00 0,00

j

f сельскохозяйственной
продукции»

3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0.00

: j

[ 4. Переходящего остатка 
бюджетных oneчети. в том

0,00 ; J

i 4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0.00

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
пайомя Омской области

0.00

Основное мероприятие 1 2020 2026 год Управление сельского Всего, из них расходы за счет: 13 069 3 79,26 5946 113,12 5 2 64 472.03 ( 069 020,25 486.471,08 272 102,78 15 600,00 15 600,00
«Государственная 
поддержка Л П Х »

год хозяйства и
продовольствия
Администрации

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого хапакгеоа из

190 010,23 46 800,00 35 586,56 51 094,25 9 729,42 15 600,00 15 600,00 15 600,00 X X X X х X X х
Таврического 
муниципального района

2. Поступлений целевого (2 879 369,03 5 899 3 (3 ,(2 5 228 885.47 1 017 926,00 476 741,66 256 502,78 0,00 0,00

3, Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00

4, Переходящего остатка
бюджетных cnertern в том

0,00

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00

л



Срок реализации Соисполнитель,
Финансовое обеспечение

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной 
программы

исполнитель основного Обьем (рублей) Значение

п/п
Наименование

мероприятия,
исполнитель

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Единица
измерения

в том числе по годах реали-
рогпям

йции муниципальной 
яи

с (год) по (год)
ведомственной целевой 

программы, исполнитель 
мероприятия <*>

Источник реализации
муниципальной

программы
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование Всего

>
2020

год
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 U 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
пайона Омской области

0,00

Мероприятие 1. 2020 2026 год Управление сельского Всего, из них расходы за счет: 6 976,74 6 976,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 количество граждан. человек 10 0 0 0 0 6 0 0
Субсидия гражданам, 
ведущим личное 
подсобное хозяйство, на

год хозяйства и
продовольствия
Администрации

I. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из

0,00 ведущих ЛПХ, 
получивших субсидию 
на возмещение части

возмещение часта затрат 
на уплату' процентов по

: t аврическога 
[муншхипального района

2. Поступлений целевого 
характера in  областного

6976,74 6 976.74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 затрат на уплату 
процентов по

долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным 

кредитам (займа)

3. Поступлении целевого 
характера из бюджетов 
поселении Таврического

0,00 I ! I
долгосрочным, 

среднесрочным и  
краткосрочным 

кредитам.

| 4. Переходящего остатка
aiv-лчг

0.00
f i

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического
и\'НИП!ГГ(ЯЛкМЛГГ1 г>яйоня

0.00
J j

i i

4.3. средств дорожного ((юнда 
Таврического муниципального

0,00

j
Мероприятие 2020 2026 год {Управление сельского Всего, из них расходы за счет: 5 978 122,14 2 340 000,00 1 779 328.03 1 069 020,25 486 471,08 272 102,78 15 600,00 15 600.00 Количество молока. тонн 3123 900 684 513 187 100 100 100
2.Субсидкн гражданам 
ведущим ЛПХ, на 
возмещение части затрат

год хозяйства и
продовольствия
Администрации

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
ил|[елевого хапяктг'па из

190 010,23 46 800.00 35 586,56 5 1 094,25 9 729.42 15 600.00 15 600.00 15 600,00 сданного гражданам, 
ведущим личное 

подсобное хозяйство.
по производств>’ молока 'Таврического 

муниципального района
2. Поступлений целевого 
характера из областного

5 788 111.91 2 293 200.00 1743 741,47 l 017 926.00 476 741.66 256 502.78 на промышленную 
переработку

3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0.00 |
i

j
4 Переходящего остатка 
бюджетных спслств. в том

0.00 ;
' | |

i
4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0.00 I

I
I

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического м ун m w  паль но г о

0.00 {

Основное мероприятие 
2«Поддсржка

2020
год

2026 год Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 

Таврического

Всего, из них расходы за счет: 7 082 274.00 3 597 130,00 3 485 144.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 х X х х х х х X х : х

деятельности малых 
форм хозяйствования и 
создание условий д л я  их 
зазвития»

I . Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений

0.00

2. Постутаений целевого 
характера из областного

7 082 2 74,00 3 597 130,00 3 485 144,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов

0,00

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том

0,00

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов

А ------- -

0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального
— / з . „ С —

0,00

Мероприятие I " 
Субсидии на 
приобретение техники и 
оборудования по 
троизводству кормов"

2020
год

2026 год Управление сельского 
хозяйства и

Зсего. из них расходы за счет: 7 082 274,00 3 597 130,00 3 485 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество
приобретенной техники

ЩТ 2 0 0 : о .

s>

Администрации
Таврического

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений

0,00 '\'х



Срок реализации Соисполнитель,
Финансовое обеспечение

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной 
программы

исполнитель основного Объем (рублей) Значение

№ Наименование
мероприятия.

» том числе по годам реализации муниципальной программы

Единица
измерения

в том числе по годах реали"алии муниципальной

п/п
с (год) по (год)

ведомственной целевой 
программы, исполнитель 

мероприятия <*>

Источник реализации
муниципальной

программы
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование
Всего

>
2020

год
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2. Поступлений целевого 
характера из областного

7 082 274,00 3 597 130,00 3 485 144.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов

Тл.п,..га. » л т

0.00

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том

0,00

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов

0,00

|

4.3. средств дорожного фонда 

Таврического муниципального
0.00

Итого по подпрограмме 2020 2026 год Управление сельского Всего, из них расходы :ia счет: J3 069 379.26 5 946 113.12 5 264 472.03 1 069 020.25 486 471.08 272 102.78 15 600.00 15 600.00

j
! муниципальной 

программы
год .хозяйства и 

продовольствия

Администрации

5. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого хапастепа из

190010,23 46 800,00 35 586,56 51 094,25 9 729,42 15 600,00 15 600,00 15 600,00 х X X
х

Таврического 
лгуниципального района

2. Поступлений целевого 
характера из областного

12 879 369,03 5 899 313,12 5 228 885,47 1 017 926,00 476 741,66 256 502,78 0,00 0.00 х X х
3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0.00 ! X

-

X

‘ * 4
4. Переходящего остатка 0.00

! : * * х *

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

(1.00 X , X X X j 4

j
4.3. средств дорожного фонда 

Таврического муниципального
пяипмя Лмг.кой обпяг.ти

0.0(1
j ; х х х х

I Задача 2. «У лучш ение 
j кадрового обеспечении 
сельского хозяйс тва 
района, и повышение

2020
год

2026 год х- #ЗНАЧ!
■

X X

Ц ел
1««Р
ПОТС
arjxi
ком
эфф<
Упр
осуц
пор
arm

ь подпрограммы 2 
звитне кадрового 
нциала

промышленного 
тлекса и повышение 
екгквности деятельности 
авления при 
гествлснни им функции 
азвигию 
ппомышленного

2020 У-:' 
год

207.6 год X ЙЗНАЧ! х

l i l i i S

l l i i S i l

А : У ; у  У у : ; ;  

;;;

S f l l l

Ш1Ш№Ш
1 1 1 1 1 1

X

l i i l i i l

' 11

i i l i l

I S I S  S i S f f i y

Ш Ш 1

Й й&Й;:

i l l

I f

Ш 1

Ш 1 1 1

Задача I .«Обеспечеюгс 
высо квалифицированны 
ми кадрами АП К  и 
создание условий для

2020 2026 год Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации

Всего, из них расходы за счет; 52 559 086,40 5 562 348,69 6 5 83 496.93 6 884 248,80 8 036 881,80 8 573 155,38 8 459 477,40 8 459 477,40 X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений

52 129 539,26 5 430 113,66 6 543 981,23 6 733 518,43 7 948 080,74 8 554 890,40 8 459 477,40 8 459 477,40 X X х X X х х х X X

привлекательности 
работы на селе»

Таврического 
муниципального района

2. Поступлений целевого 
характера из областного

429 546.34 132 235,03 39 515,70 150 729,57 88 801,06 18 264,98 X X х X X
* * X X

3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00 х х х х X х х X х х

4, Переходящего остатка 
бЮЛЖеТНЫХ CDC3CTB. в том

0,00
х X X

* * х . ' х X х

4.2. поступлений целевого 
характера ил бюджетов 
поселений Таврического

0,00 X X
х

X
х

*

X

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального
тяйпня СТмгдгпм пЛп'.гга

0,00 х х х X

i



№
п/n

Наименование
показателя

Срок реализации Соисполнитель, 
исполнитель основного

Финансовое обеспечение
Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной

Источник

Объем (рублей)

Наименование
Единица

измерения

Значение

с (год) по (год)

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 
программы, исполнитель 

мероприятия <*>

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы
в том числе по го дал реали.$ации муниципальной

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего

2020

год
2021
год

2022
год

2023
•год

2024
год

2025
год

2026
год

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Основное мероприятие 1 
«Обеспечение 
высококвалифицированн 
ыми кадрами АП К  и 
создание условий для 
привлекательности 

работы на селе»

2020

год

2026 год Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

Всего, из них расходы за счет; 4 595 028,91 447 425,00 602 900,00 522 800,00 768 698,93 763 244,98 744 980.00 744 980,00 X X X X X X X х i
1. Налоговых н неналоговых 
доходов, поступлений

4 504 148,41 395 034,20 602 9 00,00 522 800,00 748 474,21 744 980,00 744 980,00 744 980,00 х X х X X
■ . Х х 5:

2. Поступлений целевого 90 880,50 52 390.80 20 224,72 18 264,98 X
* * *

X
*

X X
* х

3. Поступлений целевого 
характера т  бюджетов 
поселений Таврического

0,00 X X х 4 х х \

1 4. Переходящего остатка 
бюгга.-т'тных (w v r n  в том

0,00 i
*

X 5 * X
х  1

i
4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00 j X х
j •;

х Х !?

I

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального
пяйпмя Омской оЯттяг т

0,00 ;
I

1
; !

Х !'■

j

Мероприятие 1. 
Возмсщсние части 
затрат на 
переподготовку и 
повышение

2020

ГОД

2о26 год Управление сельского 
{хозяйства и 
{продовольствия 
■ Администрации 
! Таврического 
! муниципального района

Всего, из них расходы за счет; 93 562.45 ; 53 460.00 20 637,47 19 464.98 ! Количество
руководитслей.специат 

истов и рабочих 
массовых профессий, 

прошедших 
переподготовку и 

повышение 
квалификации

человек 5 ! о 0 ; 3
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений

2 681,95 | 1069,20 412,75 1 200,00

1

2. Поступлений целевого 
хапяктепя из областного

90 880,50 | 52 390.80 j 1 20 224.72 18 264,98

организациям, j 
индивидуальным \ 
предпринимателям, . 
осуществлю ющим ; 
переработ ку и ( или) ; 
производство ! 
сельскохозяйственной \ 
продукции. на 
переподготовки j 
повышение j 
квалификации ;

3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00 j |
j

4. Переходящего остатка 0.00 j
; с-

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00 :

|

;
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального

r w v m i

0,00 ! ; | i

i i f ;
Мероприятие 2, 12020 
Проведение смотров. ] год 
кои»урсов, соревнований j 
по направлениям j

2 026 год {Управление сельского 
хозяйства и 

;продовольствия 
Администрации 

■ Таврического 

1 муниципального района

Всего, из них расходы да счет; 4 501466.47 f 393 965.00 1 602 900.00 ' 522 800.00 i 748 061.47 743 780,00 744 980.00 | 744 980,00 Доля проведанных 
мероприятий по 
направлениям 

сельскохозяйственного 
производства от 

запланированных на 
текущий год

процент 100 10(1 | 10(1 100 { ю о 100 100 100 Г
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлении 
нецелевого характера из

4 501466,47 j 393 965.00 ; 602 9 00.00 522 800,00 j 748 061.47 743 780.00 744 9 80,00 ; 744 980,00

сельскохозяйственного 
производства, а также 
награждении по 
результатам трудовой 
деятельности в АПК

2. Посту плений целевого 
хапактата из областного

0,00
1

3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00

j

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том

0,00

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического
Kfvinririm 'jm.unrr» m im u i

0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муншхипалъного

0,00 х х х х X X х >с х х ]

Основное мероприятие 2 
Повышение качества и 
ровня организации 
работы
Управления сельского 
озяйства и 

тро довольствия 
аврического района 

Омской области "

2020
год

1

2026 год Управление сельского Зсего, из них расходы за счет; 47 984 057,50 5 134 923,69 5 980 596,93 6 361 448,80 7 268 182,88 7 809 910,40 7 714 497,40 7 714 497,40 X X X X X X V х х х  •*
хозяйства и
продовольствия
Администрации

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений
нйпйпрппгг» уя п я к тр п я  и->

47 645 390,86 5 055 079,46 5 941 081,23 6210718.43 7 199 606,54 7 809 910,40 7 714 497,40 7 714 497,40 4 X X х X х х у 8 '' х X

Таврического 2. Поступлений целевого
--------------- .... „Я™ ----------- -

338 665,84 79 844,23 39 515,70 150 729,57 68 576,34 0,00 0,00 0,00 * * * X X * X X *  1
3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00
х х х X х X Х - • - X

х  \

I
Т Переходящего остатка
зю лж йтш .г\г r.rv>tir.xR » там

0,00 ' * * * 4 А " > 4 ?



Срок реализации Соиспошгитель,
Финансовое обеспечение

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной 
программы

исполнитель основного Объем (рублей) Значение

До

п/п
Наименование

мероприятия,
исполнитель

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Единица
измерения

в том числе по годак реализации муниципальной

с  (год) по (год)
ведомственной целевой 

программы, исполнитель 
мероприятия <*>

Источник реализации
муниципальной

программы
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование всего
< * * * *

>
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 U 12 13 14 15 16 17 L8 19 20 21 22 23 24

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00 X

' ‘

X X

*

X X i

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического у тенкци паль кого 
пяйпня OwrrvnR лбггястк

0,00

Мероприятие !. 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций

2020

год

2026 год Управление сельского 
хозяйства и 

продовольствия 
Администрация

Всего, из них расхода за счет: 47 739 8 72,41 . 5 046 888,60 5 950 846.93 6 340 848,80 7 237 382.88 7 794 910,40 7 684 497.40 7 684 497.40 Степень соблюдения 
уровня

софин ансировання.

процентов 100 100 100 100 100 1.00 100 100 t

органов местного 
самоуправления

Таврического 
муниципального района

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлении 
нецелевого характера из

47 401 206,57 4 967 044,37 5 911 331,23 6 190 119,23 7 168 806,54 7 794 910,40 7 684 497.40 7 6.84 497.40 Коэффициент 
исполнения документов 

структурными

процентов 9S 98 98 98 98 98 98 98

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

338 665,S4 79 844,23 39 515.70 150 729.57 68 576.34 0.00 0,00 а, 00

|

j

3. Поступлений! целевого 0,00 ! производство молока в тыс. тонн 222.1 31.57 31.6 31.6 31.65 3 ! .8 31.9 31.95 'i

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том

0,00 доля площади, 
засеваемой элитными

процентов 6.3 6,1 6,1 6.2 6.2 6.3 6.3 б.з

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов

0,00 Производство зерновых 
и зернобобовых культур

тыс. тонн 1108 224,2 225 227 227.6 229 230 231 i

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

0.00 I ;

i !

! ;

Мероприятие 2. 202!; 2026 год Управление сельского Всего, из них расходы за счет: 156 150.00 0.00 29 750.00 2 0  600,00 30 800,00 15 000.00 За аоо.ио 30 000,00 доля прошедших процентов 33 33 33 33 33 33 33 33
Повышение
квалификации
специалистов

год хозяйства и
продовольствия
Администрации

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из

156 150.00 0.00 29 750,00 20 600.00 30 800.00 15 000.00 30 000.00 30 000.00 повышение 
квалификации 

специалистов к общему
Таврического 
муниципального района

2. Посту плений целевого j ] ; числу всех 
специалистов

3. Пгктуплсиик целевого : 
характера из бюджетов j : ' 
поселений Таврического | \ ■

Управления

4. Переходящего остатка j

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 

поселений Таврического

4.3. средств дорожного <]юнда 

Таврического муниципального
гийгаи ГК/гипй пДпЧ1Гга

i

Итого по подпрограмме 2020 2026год Управление сельского Всего, из них расходы за счет: 52 559 086,41 5 562 348,69 6 583 496,93 6 884 248.80 8 036 881,81 8 573 155,38 8 459 477,40 8 459 477,40 ч х X х х X х X
2 муниципальной 
программы

год хозяйства и 
продовольствия 
Администрации

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из

52 129 539,27 5 430 13,66 6 543 981,23 6 733 518,43 7 948 080,75 8 554 890,40 S 459 477,40 8 459 477,40

Таврического 
муниципального района

2. Поступлений целевого 
характера из областного

429 546,34 132 235,03 39 515,70 150 729,57 88 801,06 18 264,98 0,00 0,00

3. Поступлении целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00 I

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том

0,00

4.2, поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района

0.00

*  ^ •

4.3. средств дорожного фонда 

Таврического муниципального
0,00 |

гЬ
/ - ■ ' " У

1



Срок реализации Соисполнитель,
Финансовое обеспечение

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной 
программы

исполнитель основного Объем (рублей) Значение

№
п/п

Наименование
мероприятия,
исполнитель

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Единица
измерения

в том числе по годак реализации муниципальной

с (год) по (год)
ведомственной целевой 

программы, исполнитель 
мероприятия <*>

Источник реализации
муниципальной

программы
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование
Всего
с * * * *

>
2020
год

2021
год

2022

год

2023

год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 4 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Задача 3. Обеспечение 

экологической 
безопасности при 
обращении с отходами

2020
год

2026год X X #ЗНАЧ! -  ' . X X • X X' х ;

'

X X X х х .

Цель подпрограммы 3 

«Охрана окружающей среды 
в Таврическом 
муниципальном районе»: 
Обеспечение экологической 
безопасности при обращении 
с отходами производства и 
потребления

2020

год
2026год йЗНАЧ! х

11111!

X X х  1 X

i i t f

1 1 л :

■ : Л
■ .

X X

Щ

■А;!:.:
Задача L " Реализация 202Лгоз Управление сельского Всего, из них расходы да счет; 85 338 242.11 6 1X6 924.77 8 879 122.12 28 767 722.06 24 763 146,96 8 347 077.39 4 521 794.63 3 872 454.18
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности при i

хозяйства и 
продовольствия 
Администрации

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлении 
MftiKMiMW'irr» '.•яг|Яктг-пя ил

26 663 775.75 2 966 718.02 3 268 227,61 4 885 312.64 •1 854 059,48 6 604 837.23 2 366 980.61 1 717640.16

обращении с отходами 

производства и •
Таврического 

муниципального района,
2. Поступлений целевого 
vanamttna из лбляг.тногп

59 087 040.22 3 220 206.75 5 610 894,51 23 S82 409.42 19 909 087,48 2 154 814.02 2 154 814.02 2 154 814.02

потребления”

i

Администрация 
Таврического 

муниципального района

3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0.00 )

i !

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том

0.00 j ; i
;

4Л. поступлений целевого 
хаоаккюа из областного

0,00 ■ ; ; ;

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 

тоселснм» Таврического

0.00 1 I i

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального
пайлио О м лтЙ  пКпы-п,

0.00 ; ' j



Срок реализации Соисполнитель,
Финансовое обеспечение

исполнитель основного Объем (рублей)

№
п/п

Наименование
мероприятия.

в том числе по годам реализации муниципальной программы

с (год) по (год)
ведомственной целевой 

программы, исполнитель 
мероприятия <*>

Источник реализации
муниципальной

программы
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ! 1 12 13 14

Основное мероприятие 2020 202бгод Управление сельского Всего, из них расходы за счет: 47 215 640,61 6 012 732.77 4 300 961,32 19 282 159,91 5 834 180,89 6 854 837,23 2 775 954.47 2 154 814,02
1” Обеспечение 
экологической 
бе;юпасности при

год хозяйства и
продовольствия
Администрации

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 

нецелевого характера из

18 893 368,59 2 966 718.02 3 036 754,57 4 310 726,92 3 508 005.42 4 450 023,21 621 140,45

обращении отходами 
производства и

Таврического 
муниципального района,

2. Поступлений нелепого 
хапактг.па гл областного

28 072 272.02 3 046 014.75 1 264 206.75 14 971 432,99 2 326 175,47 2 154814.02 2 154 814.02 2  154 814,02

потребления, а так же 
эпизоотического и 

встиринарносанитарного 
благополучия 
Таврического

Администрация 
Таврического 
муниципального района

3. Поступлений целевого 
характера иг, бюджетов 
поселений Таврического

250 000.00 250 000.00

!

j
4. Переходящего остатка 
бюджетных средств. в том

0,00 j 1
i

4 .!. поступлений целевого 
характера из областного

0.00 ! ;

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселении Таврического

0.00

4,3. с]>едств дорожного ([юнда 

Таврического муниципального 
района Омской области

0.00 ; :

Мероприятие 1. 2020 2026 год Администрация Всего, из них расходы за счет: 3 399 982.10 553 450.10 715 836,00 603 176,00 639 510.00 888 010,00 0,00 0,00
Осуществление 
полномочий по 
организации

год таврического 
муниципального района

!. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из

3 149 982.К) 553 450.10 715 836,00 603 176,00 639 510,00 638 010.00 0,00 0,00

мсжпосслснчсского
2. Поступлений целевого 0,00 !

характера по охране 
окружающей среды

3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселении Таврического 
муниципального района

250 000.00

J

250 000,00

4. Переходящего остатка 
бюджетных соедств. в том

0.00

4.1. поступлений целевого 
характера из областного

0.00

.

I

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района

0,00

4.3. средств дорожного <|юнда 
Таврического муниципального

0,0(1

Мероприятие 2020 2026 год Администрация Всего, из них расходы за счет: 11 265 420,50 1 314 641.71 I 542 918,57 2 501 365,60 2 868 495,42 3 037 999,20 j
2 .Осуществление 
полномочий по участию 
в организации

год Таврического 
муниципального района

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений

11265 420,50 1314641.7! 1 542 918,57 2 501 365.60 2 868 495,42 3 037 999,20

деятельности по 
накоплению { в том

2. Поступлений целевого 
характера из областного

0,00

числе раздельному 
накоплению), сбору, 
транспортированию, 
обработке,утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению твердых

3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района

0,00

4. Переходящего остатка 0,00

коммунальных отходов 4.1. поступлении целевого 
характера из областного

0,00

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципальногоNrflft... r v . „ я-„--г,.

0.00

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной 
программы_________ _________________________________

Наименование
Единица

измерения
Всего

.1 числе по годам реализации муниципальной 
программы

2020
год

2023
год

2024

год

2025
год

2026
год

Степень выполнения 
плана по организации 

мероприятий 
мсжпосслснчсского 
характера по охране 
окружающей среды

процент 100 100 100 ||Д! 0 О

Степень реализации 
мероприятия

100 : 100 ; 100



Срок реализации Соисполнитель.
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной 

программы
исполнитель основного Объем (рублей) Значение

Jfe
n/n

Наименование
мероприятия.
исполнитель

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Единица
измерения

в том числе по года:.г реалггущии муниципальной

с  (год) по (год)
ведомственной целевой 

программы, исполнитель 
мероприятия < * >

Источник реализации
муниципальной

программы
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование
Всего
< * * * »

>
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Мероприятие 
3.Выполнение работ по 

созданию мест 
(площадок) накопления

2020 2026 год Администрация 
Таврического 
муниципального района

Всего, из них расходы за счет: 15 54S 355,69 530 949.84 0,00 13 622 25139 774 014,01 621 140,45 Уровень процент 100 100 100 т о 0 100 т о 0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлении

1 644 296,30 249 141,84 774 014,01 621 140.45 обеспеченности 
местами (  площадками) 

накопления ТКО  с
твердых коммунальных 
отходов и (  или) !

2. Поступлений целевого 
характера из областного

13 904 059,39 281 808.00 13 622 251.39 контейнерами
(бункерами)

приобретение 
контейнеров ( бункеров)

3. Поступлений целевого 
характера ш  бюджетов 
поселений Таврического

0.00

4. Переходящего остатка 0.0(1 ! Количество созданных 
мест ( площадок) 

накопления Т К О  с

единиц 72 8 64 49 64 0

4.!. поступлений целевого 
характера из областного

о.;ю ;

;

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0.00 :

i 1

(бункерами)

!
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

0.00
| ! 

1 ’ i

Приобретение 
контейнеров ( 

бункеров)

единиц 0 0 0

j

Мероприятие 
4.Содсржаннс мест 
накопления твердых 

коммунальных отходов, 
согласно схем 
размещения мест 
накопления твердых 
коммхнальных отходов, 
обозначенных на 
местности аншлагами на 
территории

2020 2026 Администрация 
Таврического 

муниципального района

Всего, из них расходы да счет: 1 548 537.00 770 537.00 778 000,00 ! :
1 1

Степень выполнения 
плана по содержанию

процент 10(1 100 100 0 0

Т Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений

! 548 537.00 770 537.00 77S 000.00 твердых коммунальных 
отходов

2. Поступлений целевого 
характера из областного
F\u\ п-х-гт-л

0.0(1 1 |

3. Поступлений целевого 
характера кз бюджетов

0,00
j

Таврического 

муниципального района 
Омской области

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, а том

0.00 ; | ; |

4.1. поступлений целевого 
характера из областного

0.00 ;

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов

Тяаг»<«<*/мглгп

я.оо j 

1

i
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального

0.00

Мероприятие 6. " 
Обустройство объектов

2020
год

2026 год Администрация
Таврического

Всего, из них расходы за счет: 1 578947,37 1 578 947,37 Количество
обустроенных объектов

единиц 0 0

коммунальных отходов, 
введенных в

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений

78 947,37 7S 947.37
коммунальных отходов

эксплуатацию до i 
января 2019 года и не 
имеющих документации,

2. Поступлений целевого 
характера из областного

1 500 000,00 I 500 000,00

предусмотренной 
законодательством 
Российской Федерации"

3. Поступлении целевого 
характера из бюджетов

0,00

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том

0,00

4.1. поступлений целевого 
характера из областного

0,00

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов

0,00

\ /

*

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального

0,00

/



Наименование
показателя

Срок реализации

с (год) о (год)

Соисполнитель, 
исполнитель основного 

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 

программы, исполнитель 
мероприятия < * >

Финансовое обеспечение
Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной 

программы___________________________________________

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Объем (рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Наименование
Единица

измерения
Всего
< *♦ **

I числе по годам реализации муниципальной 
программы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024

год
2025
год

2026
год

15

Мероприятие 7. " 
Проведение
мероприятий по отлову и 1 

содержанию
безнадзорных животных | 

территории '
Таврического 
муниципального района” :

2020
год

2026 год Управление сельского 
!хозяйства и 
[продовольствия 
) Администрации 

i Таврического 
‘.муниципального района

Всего, из них расходы за счет:

1. Налоговы.х.и неналоговых 
доходов, поступлений

Основное меропрятне 2. 2020 
Обеспечение снижения ; год 
негативного воздействия ; 
хозяйственной '
деятельности в области 
обращения с отходами 
производства и 
потребления на 
окружающую среду

026 год : Администрация 
j Таврического 

; муниципальльного 
I района

4, Переходящего остатка 
бюджетные средств, в том

2. Поступлений целевого 

характера из областного
! 349 181.60 2 326 175.47

Степень выполнения 

плана по содержанию 
безнадзорных 

животных

3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том

4.1. поступлений целевого 
характера из областного

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов

средств дорожного фонда 
Таврического муниципального

Всего, из них расходы да счет:

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений

Поступлений целевого 
характера из областного

30 840 576.20

Степень выполнения 
плана по отлову 
безнадзорных 

животных

4 578 160,80 9485 562.15 . IS928966.07

23 1 473.04 574 5 85,72 j 1 346 054.06 1 745 840.16

4 346 687,76 ! 8910 976,43 : 17 582 912.01

. Поступлений целевого 
аракгера из бюджетов

4.1. поступлений целевого 
характера из областного

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов

.3. средств дорожного фонда 
'аврического муниципального

Мероприятие 1. " 
Организация сбора, 
транспортирования и 
захоронения твердых 
коммунальных отходов, 

< же ликвидация 
объектов размещения 
твердых коммунальных 
отходов на территории 
Таврического 
муниципального района 
Омской области”

; 202  0 
|год

Мероприятие 2. 
Выполнение работ по

Администрация 
Таврического 
муниципального района

х расходы за счет:

I. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений

2. Поступлений целевого 
характера из областного

3. Поступлений целевого 
характера из бюджетов

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том

4.1. поступлений целевого 
характера из областного

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов

средств дорожного фонда 
Таврического муниципального

2020
год

Администрация
Таврического

Количество 
ликвидированных мест 
несанкциошфованного 
размещения твердых 

коммунальных отходов



1___________
________________

1

Наименование
показателя

Срок реализации Соисполнитель, 
исполнитель основного

Финансовое обеспечение
Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной 

программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование
Единица

измерения

Значение

с (год) по (год)

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 
программы, исполнитель 

мероприятия <*>

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 

программы

в том числе по годам реализации лгуниципальнок программы

Всего
< » * * *

>

в том числе по года реализации муниципальной

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 !6 17 18 19 20 21 22 23 24

i

транспортирования и 
захоронения твердых 
коммунальных отходов, 

а также ликвидацию 
объектов размешеюм 
тердых коммунальных 
отходов на территории

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений

7 123 733,30 0,00 228 773,04 574 585,72 1 34 6 054.06 1 492 240.16 1 74 5 840.16 I 73 6 240,16

2. Поступлений целевого ! 30 840 576,20 
характера из областного ’

4 346 687,76 8910976,43 17 582 912.0!

3. Поступлений целевого г 0.00 
хара;сгера ; о  бюджетов •
______  .г;. *р.... ..............

|

i

i

!

1

муниципального района : 
Омске;) области 
(земельного участка по ! 
адресу: Омская o6j!actb. : 

Таврический район, на [ 
юго-востоке от с. 

Сссновсхос на 
расстоянии! км (я [ 
стороне от дороги. ' 
идете;) на с. M vanx.

4. Переходящего остатка 0.00 
бюджетных средств, в том

jj

1

4.1. поступлений целевого j 0.00 
характера из областного j

4,2. поступлений целевого 0.00 
характера из бюджетов 1

4.3. средств дорожного фонда 0.00 
Таврического муниципального

! ! i I ;

Мероприятие 3. 
Оказание услуг по 
проведению 
инструментального 
замера ( геодезической 

съемки)

2020
год

2026 год] Администрация 
(Таврическою 
jмуниципального района

j

Всего, из них расходы за счет: , 0.00 Доля проведенных 
услуг от

запланированных на 
текущий год

процент • 100 0 0 

i

100 — о ~ 0 0 [ 0

1
1i. Налоговых и неналоговых : 0,00 

доходов, поступлений ;

2. Поступлений целевого 0.00 
характера из областного

1

1

1

3. Поступлений целевого 0.00 
характера из бюджетов I

4, Переходящего остатка 0.00 
бюджетных средств, в том '

j !4. [. поступлений целевого 0.00 1 ; 
характера из областного ! ;

4.2. поступлений целевого 0.00 
характера из бюджетов |

4.3. средств дорожного фонда 0.00 

Таврического муниципального j

Мероприятие 4. 2020
год

2026 год Администрация 
Таврического 
муниципального района

Всего, из них расходы за счет: . 5 600.00 0,00 2 700.00 2 900,00 0.00 0,00 0.00 0,00 процент 100 0

/

100 0 0 0

проверке локального 
сметного расчета на 
предмет его 
соответствия 
территориальным 
единичным расценкам

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
йене левого хаоактспя ич

5 600.00 0.00 2 700.00 2 900,00 0.00

2. Поступлений целевого 
чаоактсоа из областного

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

3, Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00

4. Переходящего остатка 0.00

4.1. поступлений целевого j 0,00 
характера из областного ;

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического

0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
пяйлыя Лмскпй пбпяг.ти

0,00

Итого по подпрограмме 3 
муниципальной программы

2020
год

2026 год Администрация Зсего, из них расходы за счет: 85 182 650,11 6 012 732,77 8 879 122,12 28 767 722,06 24 763 146,96 8 347 077,39 4 521 794,63 3 891 054,18 " ' - “х \J/ х

муниципального района 
и Управление сельского

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений

26 098 749,26 2 966 718,02 3 268 227,61 4 885 312,64 4 854 059,48 5 942 263,37 2 366 980,61 1 736 240,16



< v> Укачивается наименование исполнительно - распорядительного органа, ответственного за реализацию подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы, мероприятия.
<"**> В случае наличия остатков бюджетных средств, не использованных по состоянию на ! января текущего фаянсового года, объем средств необходимо отобразить в текущем финансовом году. В графе 7 объем финансирования 

указывается без учета суммы остатка (в целях исключения двойного счета) начиная со 2-го года реализации муниципальной программы.
< ***>  Количество граф определяется в зависимости от сроков реализации муниципальной программы.

Для целевых индикаторов, измеряемых в относительном выражении, в графе "Всего" могут ставиться прочерки.
,,*****.>  Ддд ведомственных целевых программ мероприятия не указываются, указывается общий объем финансирования на реализацию ведомственной целевой программы.


